
Министерство образования и науки Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ М.К.АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ

/ в  cs. - £4

Якутск

О создании Центра цифровых компетенций

Во исполнение перечня поручений Главы Республики Саха (Якутия) 

по участию в реализации программы “Цифровая экономика Российской 

Федерации” № ПР-598-А1 от 09.01.2018 г., программы создания 

университетского центра инновационного, технологического и социального 

развития Северо-восточных регионов РФ п р и к а з ы в а ю :

1. Создать Центр цифровых компетенций СВФУ от 16.05.2018 г.

2. Директором Центра цифровых компетенций СВФУ назначить 

Давыдова JI.A.

3. Директору ЦЦК СВФУ (Давыдов J1. А.):

3.1. Разработать положение и внести на рассмотрение Ученого совета СВФУ 

до 22.03.18 г.

4. Внести в штатное расписание Якутского глобального университета 

следующие изменения:

4.1. Исключить с 17.05.2018 г. 1 шт. ед. заместителя директора Якутского 

глобального университета (далее ЯГУ) и ввести 1 шт. единицу директора 

Центра цифровых компетенций;

4.2. Исключить с 17.05.2018 г. 1 шт.ед. начальника отдела организационно- 

методического сопровождения внедрения технологий электронного обучения 

ЯГУ и ввести 1 шт. ед. главного специалиста Центра цифровых компетенций;



4.3. Исключить с 17.05.2018 г. 1 шт.ед. ведущего программиста отдела 

организационно-методического сопровождения внедрения технологий 

электронного обучения ЯГУ и ввести 1 шт.ед. ведущего специалиста Центра 

цифровых компетенций.

5. Внести в штатное расписание Департамента информатизации следующие

изменения:

5.1. Исключить с 17.05.2018 г. 1 шт.ед. заведующего сектором внедрения 

программного обеспечения отдела разработки и внедрения программного 

обеспечения Департамента информатизации и ввести 1 шт.ед главного 

специалиста Центра цифровых компетенций;

5.2. Исключить с 17.05.2018 г. 1 шт.ед. ведущего программиста сектора 

внедрения программного обеспечения отдела разработки и внедрения 

программного обеспечения Департамента информатизации и ввести 1 шт.ед. 

ведущего специалиста Центра цифровых компетенций.

6. Планово-финансовому управлению (Павлов Г.Н.) в срок до “20” марта 

2018 года внести соответствующие изменения в штатные расписания 

университета.

7. Управлению по работе с персоналом и кадровой политике (Тимофеева 

Л.М.) осуществить согласно изменениям организационно-управленческой 

структуры Якутского глобального университета и Департамента 

информатизации, отраженным в настоящем приказе, перевод сотрудников по 

их личным заявлениям в соответствии с Трудовым кодексом РФ и 

действующим законодательством, внести соответствующие изменения в 

должностные инструкции сотрудников.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

департамента - проректора по информатизации (Иванов П. П.).

И.о. ректора СВФУ Е.И. Михайлова



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРИКАЗА

Приказ: />■ ? j. t t •> /  ' i l l  A i  A  /  /  £"‘  * • '  *t r t  ■■ /A . (<£ ------*---- ™ - ----------- --
(ннимсн&шшнс* приказа) / ,

i l l / ' / '  , __^ ./,. xf  , г * ’**’ }  , , /A/Cfi ,
rrix/c f̂ it t -r

Проект вносит:
(наименование структурного подразделения, подпись руководителя, дата)

Ответственное лицо:

(подпись) (расшифровка) (дата)

(подпись) (расшифровка) (дата)

СОГЛАСОВАНО: 
Проректор, курирующий 
данный вопрос

Начальник УДиКД

Начальник правового 
управления:

Начальник ДО КО*'

Начальник УРПиКП*:

Начальник ПФУ*:

Главный бухгалтер*:

(Ф.И.О.," должность, контактный телефон)

С—-— (дата)

'//Л24/ Af/f
(примечание)

(дата) (примечание)
^  /

Ц

(дата)

(дата)

(подпись) (дата)

(примечание)
{ * 4 /  /*•/// & /Ш

(примечание;

.,;.:-угГу (подпись) V (дата) (примечание)

(ЦФО)

(КЭК) (ИФО) (бюджет)

(примечание)

Заинтересованны е структуры :

I г У / i j . i )  У. £ 0 f f

♦согласование в данных структурных подразделениях производится после согласования в Управлении 
делопроизводства и контроля документооборота и Правовом управлении


